

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA wraz z modyfikacją SWZ

Dot. postępowania: **Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 646 Turzno – Brzeźno od km 0+000 do km 0+555 oraz od km 0+790 do km 1+350, dł. 1,135km**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6, art. 286 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz wprowadza modyfikację SWZ:

### Pytanie 1

Prosimy o dopuszczenie dla warstwy podbudowy mieszanki AC 22 P na asfalcie 35/50. Ze względu na większą sztywność lepiszcza mieszanka z tym asfaltem zapewni większą odporność na koleinowanie.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza dla warstwy podbudowy mieszankę AC 22 P na asfalcie 35/50.*

### Pytanie 2

Prosimy o dopuszczenie dla warstwy wiążącej mieszanki AC 16 W na asfalcie 35/50. Ze względu na większą sztywność lepiszcza mieszanka z tym asfaltem zapewni większą odporność na koleinowanie.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza dla warstwy wiążącej mieszankę AC 16 W na asfalcie 35/50.*

### Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza dla warstwy ścieralnej SMA o uziarnieniu 0/11? Przy grubości warstwy 4 cm, ze względu na szkielet kruszywowy taka mieszanka zapewni większą odporność na koleinowanie.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający nie dopuszcza dla warstwy ścieralnej SMA o uziarnieniu 0/11. Należy zastosować SMA 8 na PMB 45/80-55 zgodnie z dokumentacją projektową.*

### Pytanie 4

Czy zamawiający dopuszcza dla warstwy ścieralnej AC 11 S 50/70? Przy grubości warstwy 4 cm, ze względu na szkielet kruszywowy taka mieszanka zapewni większą odporność na koleinowanie.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza na zjazdach bitumicznych dla warstwy ścieralnej zmianę AC 8S na AC 11 S 50/70.*

### Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie dla wjazdów kategorii ruchu KR 1-2.

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy dla zjazdów kategorię ruchu KR1-2.

**Pytanie 6**

Prosimy o informację czy należy ustawić nowe znaki pionowe? Czy, zgodnie z opisem technicznym, przestawić istniejące znaki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem technicznym należy przestawić istniejące znaki we wskazaną lokalizację zgodnie z projektem organizacji ruchu.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający posiada zatwierdzoną TOR czy Zatwierdzenie będzie leżało po stronie Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada zatwierdzoną czasową organizację ruchu (COR), którą udostępni i przekaże Wykonawcy robót.

**Pytanie 8**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie prac bitumicznych na ciągu głównym przy zamknięciu jedni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie prac bitumicznych na ciągu głównym przy zamknięciu jedni, pod warunkiem zapewnienia dojazdu do posesji tutejszych mieszkańców. Ponadto w przypadku zmiany czasowej organizacji ruchu (COR), Wykonawca wykonana swoim staraniem projekt COR, uzyska niezbędne opinie i zatwierdzenia wymagane oraz swoim staraniem pokryje powstałe koszty związane z tą zmianą, a także nie będzie rościł z tego tytułu od Zamawiającego zmiany terminu wykonania realizacji tej umowy.

**Pytanie 9**

Prosimy o określenie gwarancji na oznakowanie poziome.

**Odpowiedź:**

Okres gwarancji na oznakowanie poziome należy przyjąć tak jak dla całego zamówienie tj. zgodnie z kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty.

**Pytanie 10**

Zapisy specyfikacji w punkcie D – 05.03.26a0 w punkcie 2.2 dotyczące siatki szklano - węglowej wskazują na jednego producenta. Prosimy o wskazanie kluczowych parametrów technicznych do zamiany tego materiału (zgodnie z normą EN 15381).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zastosowania siatki o parametrach podanych w SST. Podana SST nie wskazuje jednego producenta siatek. Zamawiający między innymi będzie wymagać warunków opisanych w pkt. 2.2 Tablica 1 (Wymagania dla siatki) oraz pkt. 5.8 SST.

**Pytanie 11**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy*

---

**Pytanie 12**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.*

---

**Pytanie 13**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający, potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.*

---

**Pytanie 14**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

*Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę, ale nie wyklucza wystąpienia innych robót związanych np. z wystąpieniem kolizji, wykonywaniem przyłączy, likwidacją awarii itp. W przypadku wystąpienia takich okoliczności Zamawiający niezwłocznie poinformuje Wykonawcę robót.*

---

**Pytanie 15**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o

potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, iż Wykonawca robót zobowiązany jest uwzględnić w swojej wycenie ewentualne koszty związane z usunięciem kolizji z urządzeniami obcymi zlokalizowanymi w pasie drogowym. Zamawiający nie wyklucza możliwości wydłużenia terminu realizacji inwestycji w przypadku zaistnienia w/w okoliczności.*

**Pytanie 16**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.*

**Pytanie 17**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

**Odpowiedź:**

*Wykonawca przy realizacji zadania zobowiązany jest bazować na dokumentacji technicznej wraz z SST i kosztorysie ofertowym.*

**Pytanie 18**

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:**

*Szacunkowa wartość zamówienia: 1 164 582,99 PLN z uwzględnieniem 4.2.14.) ogłoszenia o zamówieniu:*

*Przedmiot, wielkość lub zakres oraz warunki zamówień na podobne usługi lub roboty budowlane: Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Pzp, do wysokości 10% wartości szacunkowej zamówienia - zakres robót polegających na powtórzeniu podobnych robót, zgodny z zakresem wskazanym w Rozdziale III SWZ.*

**Pytanie 19**

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź:**

Na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówienia przyjęto orientacyjną wartość zamówienia w wysokości: 813 008,13 zł netto.

### **Pytanie 20**

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych.*

### **Pytanie 21**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający nie będzie wymagał w ramach inwestycji wykonania odcinków próbnych.*

### **Pytanie 22**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

#### **Odpowiedź:**

*Nie dotyczy.*

### **Pytanie 23**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

#### **Odpowiedź:**

*Zjazdy istniejące przewidziane do przebudowy zostały ujęte w dokumentacji projektowej i kosztorysie ofertowym. Poza tym Zamawiający informuje, iż w/w zjazdy istniejące zlokalizowane w pasie drogowym nie wymagają dodatkowego w tym przypadku uzgodnienia Zarządcy Drogi z właścicielami przyległych działek.*

### **Pytanie 24**

Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

#### **Odpowiedź:**

*Okres gwarancji na oznakowanie poziome należy przyjąć tak jak dla całego zamówienie tj. zgodnie z kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty.*

### **Pytanie 25**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy dowiązanie wysokościowe do istniejącej nawierzchni ma zostać wykonane na długości 30m zgodnie z poz. 6 w Kosztorysie uproszczonym, czy zgodnie z OT pkt. 4.2 Rozwiązanie sytuacyjne – „Na początku i końcu odcinka należy wykonać wcinki o długości 15 m, mające za zadanie zniwelować różnice wysokości pomiędzy istniejącą, a nową konstrukcją. Połączenie uszczelnić za pomocą taśmy bitumicznej.”

#### **Odpowiedź:**

*Dowiązanie wysokościowe do istniejącej nawierzchni ma zostać wykonane na długości po 30m na początku i końcu odcinków. Należy je uszczelnić za pomocą taśmy bitumicznej.*

## **Pytanie 26**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy poszerzenie drogi ma zostać wykonane jako jedno czy dwustronne?

### **Odpowiedź:**

*Poszerzenie drogi wojewódzkiej nr 646 ma zostać wykonane jako dwustronne.*

## **Pytanie 27**

Wykonawca wnosi o wskazanie pozycji w Kosztorysie Ofertowym, z której zostanie rozliczony zakres prac związany z oczyszczeniem rowów z namułu gr. 30 cm – długości 940 mb, zgodnie z pkt. 4.7 OT.

### **Odpowiedź:**

*Oczyszczenie rowów z namułu zostanie rozliczone z poz. 36 kosztorysu ofertowego. Zamawiający udostępnia również właściwą SST 060401.*

## **Pytanie 28**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w cenie oferty ma ująć koszt związany z oczyszczeniem przepustów z namułu, jeżeli tak proszę wskazać pozycję oraz ilość przedmiarową.

### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, iż w cenie oferty Wykonawca nie powinien ujmować kosztu związanego z oczyszczeniem przepustów z namułu.*

## **Pytanie 29**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy załączony do dokumentów OPZ opatrzony nazwą „Odnowa nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 560 Brodnica – Sierpc odc. Dylewo – Zakrocz od km 26+400 do km 28+387 etap I od km 26+400 do km 27+800, dł. 1,400 km”, może być traktowany jako docelowy, a w nazwie doszło do omyłki pisarskiej?

### **Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że w załączonym dokumencie OPZ w tytule na pierwszej stronie doszło do omyłki pisarskiej w nazwie zadania. Pozostała treść OPZ jest właściwa i dotyczy tego zamówienia. Jest to dokument docelowy.*

## **Pytanie 30**

Zgodnie z OPZ rozdział II pkt. 4, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy fotorojestracja tyczy się wyłączenie pasa drogowego?

### **Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że fotorojestracja tyczy się wyłącznie pasa drogowego. Wykonawca (w swoim interesie) powinien również zinwentaryzować i zrobić przynajmniej zdjęcia blisko położonych w stosunku do pasa drogowego budynków, w celu uniknięcia ewentualnych roszczeń ze strony właścicieli tych nieruchomości.*

## Pytanie 31

Zgodnie z OPZ rozdział III pkt. 13, Wykonawca wnosi o określenie materiałów rozbiórkowych, które należy uwzględnić jako wartość uzyskaną z ich sprzedaży w złożonej ofercie przetargowej.

### Odpowiedź:

*Zamawiający informuje, że nie ma materiału z rozbiórki, które należy uwzględnić jako wartość uzyskaną z ich sprzedaży w złożonej ofercie przetargowej.*

## Pytanie 32

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie ma ująć koszty związane z badaniami archeologicznymi (OPZ rozdział VI, pkt.3)?

### Odpowiedź:

*W przypadku konieczności prowadzenia ratowniczych badań archeologicznych, Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu dwóch ofert potencjalnych podwykonawców na prowadzenie ratowniczych badań archeologicznych, których koszt zostanie rozliczony na podstawie odrębnego postępowania przetargowego.*

*W przypadku wystąpienia konieczności prowadzenia ratowniczych badań archeologicznych, wydłużenie terminu realizacji zadania nie może być podstawą finansowych roszczeń ze strony Wykonawcy.*

## Pytanie 33

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ofercie ma ująć koszty związane z nadzorem saperskim (OPZ rozdział VI, pkt.10)? Nie możliwym jest posiadanie wiedzy na temat niewypałów oraz niewybuchów, tym samym wnosimy o zmianę zapisu lub jego usunięcie lub korektę, że ww. koszt pokryje Zamawiający.

### Odpowiedź:

*Zamawiający podtrzymuje zapis, że w ofercie Wykonawca ma ująć koszty związane z nadzorem saperskim (OPZ rozdział VI, pkt.10).*

## Pytanie 34

Zgodnie z rozdziałem IX pkt. 2, czy Zamawiający wyznaczy termin związany z przeprowadzeniem wizji w terenie dla potencjalnych Wykonawców? Jeżeli tak, proszę o jego wskazanie.

### Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyznaczy terminu wizji w terenie dla potencjalnych Wykonawców. Każdy oferent ma prawo a nawet obowiązek sam przeprowadzić taką wizję w terenie przed skalkulowaniem oferty.*

## Pytanie 35

W związku z zapisem w OPZ rozdział IX pkt.3, w którym Zamawiający wskazuje na „Wykonawca powinien uwzględnić konieczność: odwadniania wykopów, doprowadzenia gruntów do wilgotności optymalnej, wymiany gruntów, ... , jeżeli prace takie nie zostały wymienione w Kosztorysie ofertowym a są niezbędne dla wykonania robót.”, wnosimy o przekazanie niezbędnych badań geotechnicznych, na podstawie których Wykonawca będzie w stanie oszacować ww. koszty.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie posiada badań geotechnicznych.*

**Pytanie 36**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.*

**Pytanie 37**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pobocze gruntowe oznaczone na przekrojach A-A, ma zostać wykonane z gruntu rodzimego, czy gruntu pozyskanego z dokopu? Jeżeli wskazany zakres prac ma zostać wykonany wnosimy o zaktualizowanie KO o niezbędne ilości oraz pozycję przedmiarową.

**Odpowiedź:**

*Pobocze gruntowe oznaczone na przekrojach A-A, ma zostać wykonane z gruntu rodzimego z poz. k. ofertowego nr 2. Zamawiający załącza zaktualizowany KO zamienny o niezbędne ilości i poz. kosztorysową nr 30a.*

**Pytanie 38**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie powierzchni linii segregacyjnych i krawędziowych malowanych mechanicznie – cienkowarstwowe, ilość zawarta w KO jest niezgodna z ilością przedstawia w projekcie.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający skorygował kosztorys ofertowy - poz. 32 zgodnie z poz. 4.7. opisu technicznego, gdzie wyszczególniono poszczególne ilości oznakowania poziomego dla dwóch odcinków: od km 0+000 do km 0+555 i od km 0+790 do km 1+370. Zamawiający zmienia rodzaj oznakowania z cienkowarstwowego na oznakowanie grubowarstwowe – chemoutwardzalne. Załącza właściwe SST.*

**Pytanie 39**

Wykonawca wnosi o podanie odsadzek, które należy zastosować przy układaniu nawierzchni zjazdów.

**Odpowiedź:**

*Zjazdy bitumiczne należy wykonać zgodnie z przekrojem B-B oraz sztuką budowlaną. Szerokość odsadzki która należy zastosować przy układaniu nawierzchni zjazdów wynosi 5 cm pomiędzy w-wą ścierną w wiążącą, a pomiędzy warstwą wiążącą a podbudową z kruszywa min. 15cm.*

**Pytanie 40**

Zgodnie z poz. 4 kosztorysu należy wykarczować 10 szt. pni drzew. Czy do obowiązków Wykonawcy należy jedynie wykarczowanie pni czy także wycinka drzew?

**Odpowiedź:**

*Do obowiązków Wykonawcy należy jedynie wykarczowanie 10 szt. pni drzew zgodnie z poz. 4 kosztorysu ofertowego.*



## MODYFIKACJA SWZ

**Zamawiający w załączeniu przekazuje Szczegółowe Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru robót dla przedmiotowego zadania w celu ich zamiany ze specyfikacjami zamieszczonymi na stronie internetowej. Przekazane wcześniej dokumenty zawierały błędne zapisy. Zamieszczony również zostaje kosztorys ofertowy zamienny.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia nr 2021/BZP 001199948/01 z dnia 2021-07-20;
- 3) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2021/BZP 00134797/01 z dnia 2021-08-03 wraz z modyfikacją SWZ z dnia 03.08.2021 r.

**Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie – 11.08.2021 r.**

**godz. 09:45 – składanie ofert**

**godz. 10:00 – otwarcie ofert.**

Sporządziła:

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717,

email: [s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl)